
 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

 общеобразовательная школа № 9  

им. М.П. Бабыча ст. Советской 

муниципального образования Новокубанский район 

 

Приказ 
 

31 августа  2020 года                                                                           № 113 

 

«О комплексе дополнительных мер по профилактике суицидального 

поведения в подростковой среде» 

 

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 07.08.2020 № 47-01-13-15892/20 на основании 

приказа управления образования администрации муниципального образования 

Новокубанский район № 325 от 07.08.2020 года «О комплексе дополнительных 

мер по профилактике суицидального поведения в подростковой среде», в целях 

формирования жизнестойкости учащихся    п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы по формированию жизнестойкости обучающихся 

МОБУСОШ № 9 им. М.П. Бабыча на 2020-2021 учебный год (далее - План) 

(приложение). 

2. Классным руководителям 1 – 11 классов обеспечить выполнение 

мероприятий Плана с учетом необходимости информирования родительской 

общественности; 

3. Возложить ответственность на классных руководителей 1 – 11 классов, 

социального педагога Кирееву Карину Владимировну и педагога – психолога 

школы за  усиление профилактической работы с детьми и подростками, 

находящимися в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении, 

детьми из многодетных и трудных семей, иными группами «социального риска»; 

4. Социальному педагогу Киреевой Карине Владимировне при составлении 

плана работы на 2020 – 2021 учебный год предусмотреть тематические 

мероприятия, посвященные вопросам медиабезопасности и значимому 

потенциалу сети Интернет в области образования и получения информации, 

развития социальных коммуникаций и изучения позитивных практик по 

востребованным направлениям; 

5. Педагогу – психологу Русановой Ольге Юрьевне усилить работу по 

реализации комплекса мер в области психолого-педагогического сопровождения 

обучающихся по профилактике суицидального поведения; 

6. Возложить ответственность на педагога – психолога Русанову Ольгу 

Юрьевну за предоставление информации  по итогам мониторинга 

психоэмоционального состояния обучающихся до 2 ноября 2020 года и до 10 мая 

2021 года специалисту управления образования администрации муниципального 

образования Новокубанский район И.П.Гуляевой; 

          7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Гурову Олесю Евгеньевну. 

 

Директор МОБУСОШ № 9 им. М.П. Бабыча                       А.А. Блохнина 
 


		2021-11-28T14:33:23+0300
	Блохнина Анжелика Александровна




